
 

 Clasificación  : CAMPIONAT DE BALEARS DE MARATO                                     

 

 Lugar de celebración : MANACOR              

 Fecha                : 11/10/20 

 Clase de la prueba   : XC2    / BTT-Raid Open Territorial                 

 Distancia            :  73     Kms - Promed     :  28.66  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     286 AMENGUAL,PERE        MA-30  CYCLING PLANET             02:32:48           

   2      44 MUNTANER,DAVID       MA-30  GOBIK FACTORY TEAM         02:32:51        3 seg. 

   3      54 QUERO,TONI           ELITE  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  02:37:30     4:42 min. 

   4     569 MAS,MIGUEL           MA-40  SPORTY+                    02:37:32     4:44 min. 

   5     278 COSTA,DANIEL         ELITE  ESPALMADOR GRUP ESPORTIU   02:40:14     7:26 min. 

   6     231 BORRAS,LUIS          ELITE  INDEPENDIENTE              02:40:16     7:28 min. 

   7     619 CAPO,MIQUEL          MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    02:40:18     7:30 min. 

   8     158 LLULL,PERE           SUB23  ARABAY TEAM                02:42:52    10:04 min. 

   9     693 RIGO,SEBASTIAN       MA-40  SANT LLORENC DES CARDASSA  02:44:09    11:21 min. 

  10       3 MASCARO,XAVIER       MA-40  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  02:44:18    11:30 min. 

  11      92 DOMINGUEZ,MANUEL     MA-30  CC PLATGES DE CALA MILLOR  02:49:11    16:23 min. 

  12     293 QUETGLAS,TONI        MA-30  SU-ATGES C.E.              02:49:17    16:29 min. 

  13     187 TORRENS,MACIA        MA-30  INDEPENDIENTE              02:50:56    18:08 min. 

  14     102 MIQUEL,LUIS MIGUEL   MA-30  S´ESCAPADA GRUP ESPORTIU   02:50:57    18:09 min. 

  15      73 IBAÑEZ,DARIO         MA-30  ESPALMADOR GRUP ESPORTIU   02:50:59    18:11 min. 

  16     125 CAPO,JAUME           MA-30  CALA D´OR CLUB CICLISTA    02:51:00    18:12 min. 

  17    1022 GALMES,Oliver        TANDE  INDEPENDIENTE              02:51:01    18:13 min. 

  18      80 CALDENTEY,ALEXANDER  ELITE  CALA D´OR CALDENTEY BIKE   02:51:03    18:15 min. 

  19     114 JULIA,DAMIA          MA-30  SA RIBA CLUB TRIATLO       02:54:59    22:11 min. 

  20      17 SASTRE,JESUS         MA-30  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  02:56:17    23:29 min. 

  21     553 BARCELO,MIQUEL ANGEL MA-40  SPORTY+                    02:56:20    23:32 min. 

  22     206 ADROVER,GUILLEM      MA-30  VELOS PORRERES CLUB ESPOR  02:56:22    23:34 min. 

  23    1306 MARQUEZ,Momblant     TANDE  INDEPENDIENTE              02:56:28    23:40 min. 

  24     640 GELABERT,MIGUEL ANGE MA-40  SANTA MARGALIDA            02:56:29    23:41 min. 

  25     160 OLIVER,PERE JOSEP    MA-30  INDEPENDIENTE              02:57:51    25:03 min. 

  26     152 SALAS,BORJA          MA-30  ARABAY TEAM                02:58:11    25:23 min. 

  27     557 FULLANA,MARGARITA    F-M40  CC PLATGES DE CALA MILLOR  03:00:24    27:36 min. 

  28     243 IGNACI,GUILLERMO     MA-30  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  03:00:35    27:47 min. 

  29      67 GALIANO,JUAN         MA-30  INDEPENDIENTE              03:00:48    28:00 min. 

  30     521 LLITERAS,TONI        MA-40  VELOS PORRERES CLUB ESPOR  03:01:00    28:12 min. 

  31    1024 BARCELO,Carrio       TANDE  INDEPENDIENTE              03:02:24    29:36 min. 

  32     175 VALLCANERAS,ANTONIO  MA-40  SPORTY+                    03:02:27    29:39 min. 

  33     528 OSUNA,MIGUEL         MA-50  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  03:02:31    29:43 min. 

  34     555 PICAZO,PEDRO JOSE    MA-40  SA INDIOTERIA CLUB CICLIS  03:02:33    29:45 min. 

  35     554 ALZINA,MIGUEL        MA-40  INDEPENDIENTE              03:05:19    32:31 min. 

  36     718 NAVARRO,LORENZO      MA-50  QROMIA                     03:07:50    35:02 min. 

  37      85 RAMIS,ANDRES ANTONIO ELITE  CALA D´OR CALDENTEY BIKE   03:28:42    55:54 min. 

  38     550 MOLINERO,JUAN ELIAS  MA-40  LIVEABLOCK TEAM CLUB       02:33:12    1 Vts  

  39    1025 POU,Pascual          TANDE  INDEPENDIENTE              02:33:14    1 Vts  

  40     432 JIMENEZ,FRANCISCO MA MA-40  QROMIA                     02:33:16    1 Vts  

  41     653 ALFARO,JOSE          MA-50  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  02:33:19    1 Vts  

  42      59 FORTEZA,TOMEU        MA-30  AI COLAU!! CLUB ESPORTIU   02:33:30    1 Vts  

  43     658 PORCEL,JOSE MIGUEL   MA-40  CC SA POBLA                02:36:00    1 Vts  

  44     601 DARDER,SIMON         MA-50  SU-ATGES C.E.              02:36:02    1 Vts  

  45     105 VERA,ALBERTO JOSE    MA-30  LIVEABLOCK TEAM CLUB       02:36:04    1 Vts  

  46      45 LOPEZ,JAIME          MA-30  CC PLATGES DE CALA MILLOR  02:36:20    1 Vts  

  47     443 QUETGLAS,BARTOMEU    MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  02:36:31    1 Vts  

  48     442 NOGUERA,BERNAT       MA-50  INDEPENDIENTE              02:38:57    1 Vts  

  49    1021 SALORT,Mestre        TANDE  INDEPENDIENTE              02:39:01    1 Vts  

  50     509 RAMIS,JUAN JERONIMO  MA-40  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  02:39:37    1 Vts  

  51     120 GUAL,JORDI           ELITE  PABISA HOTELS CYCLING TEA  02:39:41    1 Vts  

  52     126 CASTELLANOS,DIEGO JO MA-30  CALA D´OR CLUB CICLISTA    02:39:54    1 Vts  

  53     515 ROTZOLL,HEIKO        MA-50  INCA CLUB CICLISTA         02:40:37    1 Vts  

  54      94 MUÑOZ,ALBERTO        ELITE  CC PLATGES DE CALA MILLOR  02:42:17    1 Vts  

  55      24 MESTRE,TOMEU         MA-30  INDEPENDIENTE              02:43:45    1 Vts  

  56     441 MARTIN,DAVID         MA-40  INDEPENDIENTE              02:44:39    1 Vts  

  57     702 CAÑELLAS,TOMEU       MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    02:45:10    1 Vts  

  58     753 REUS,DANIEL          MA-40  PORRERENCA PENYA CICLISTA  02:46:48    1 Vts  

  59      81 MOREY,JAIME          ELITE  CALA D´OR CALDENTEY BIKE   02:47:02    1 Vts  

  60     123 CHAVES,ESTEBAN       MA-30  SU-ATGES C.E.              02:47:06    1 Vts  

  61     154 BATLE,SEBASTIAN      MA-30  CDC MANACORI               02:51:47    1 Vts  

  62     438 SASTRE,JUAN          MA-50  INDEPENDIENTE              02:51:53    1 Vts  

  63     712 ROSSELLO,PEDRO ANDRE MA-40  INDEPENDIENTE              02:52:29    1 Vts  

  64     185 VERGER,JUAN          MA-30  ARABAY TEAM                02:54:52    1 Vts  

  65     247 RIBAS,JAIME IGNACIO  ELITE  INDEPENDIENTE              02:55:22    1 Vts  

  66     608 SANCHO,JOSE          MA-60  CYCLING PLANET             02:56:31    1 Vts  

  67     527 RODRIGUEZ,JORGE APAR MA-40  CC MALLORCA RAD CYCLING    03:02:42    1 Vts  

  68     623 GUERRERO,RAFAEL      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    02:33:24    2 Vts  

  69     610 TOUS,MARIA ISABEL    F-M40  VELOS PORRERES CLUB ESPOR  02:33:33    2 Vts  

  70     589 RAMIS,DANIEL         MA-40  SU-ATGES C.E.              02:37:29    2 Vts  

  71     561 BRUNOT,FRANCOIS XAVI MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING    02:37:34    2 Vts  

  72     147 BARCELO,JOAN         MA-30  SANTA MARGALIDA            02:37:35    2 Vts  

  73      55 BRUNOT,LAURA         F-M30  CYCLING PLANET             02:41:38    2 Vts  

  74     430 OLIVER,AGNES         F-M40  CALA D´OR CALDENTEY BIKE   02:45:18    2 Vts  

  75     532 BAUZA,ARNAU          MA-40  VILLAFRANCA SOCIETAT ESPO  02:50:54    2 Vts  

  76      90 GALAN,SABINA         F-ELI  CALA D´OR CALDENTEY BIKE   03:05:39    2 Vts  

 



 Clasificación de : ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      54 QUERO,TONI           ELITE  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 02:37:30          min. 

   2     278 COSTA,DANIEL         ELITE  ESPALMADOR GRUP ESPORTIU  02:40:14     2:44 min. 

   3     231 BORRAS,LUIS          ELITE  INDEPENDIENTE             02:40:16     2:46 min. 

   4      80 CALDENTEY,ALEXANDER  ELITE  CALA D´OR CALDENTEY BIKE  02:51:03    13:33 min. 

   5      85 RAMIS,ANDRES ANTONIO ELITE  CALA D´OR CALDENTEY BIKE  03:28:42    51:12 min. 

   6     120 GUAL,JORDI           ELITE  PABISA HOTELS CYCLING TEA 02:39:41    1 Vts  

   7      94 MUÑOZ,ALBERTO        ELITE  CC PLATGES DE CALA MILLOR 02:42:17    1 Vts  

   8      81 MOREY,JAIME          ELITE  CALA D´OR CALDENTEY BIKE  02:47:02    1 Vts  

   9     247 RIBAS,JAIME IGNACIO  ELITE  INDEPENDIENTE             02:55:22    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     158 LLULL,PERE           SUB23  ARABAY TEAM               02:42:52          min. 

 

 

 Clasificación de : MASTERS 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     286 AMENGUAL,PERE        MA-30  CYCLING PLANET            02:32:48           

   2      44 MUNTANER,DAVID       MA-30  GOBIK FACTORY TEAM        02:32:51        3 seg. 

   3      92 DOMINGUEZ,MANUEL     MA-30  CC PLATGES DE CALA MILLOR 02:49:11    16:23 min. 

   4     293 QUETGLAS,TONI        MA-30  SU-ATGES C.E.             02:49:17    16:29 min. 

   5     187 TORRENS,MACIA        MA-30  INDEPENDIENTE             02:50:56    18:08 min. 

   6     102 MIQUEL,LUIS MIGUEL   MA-30  S´ESCAPADA GRUP ESPORTIU  02:50:57    18:09 min. 

   7      73 IBAÑEZ,DARIO         MA-30  ESPALMADOR GRUP ESPORTIU  02:50:59    18:11 min. 

   8     125 CAPO,JAUME           MA-30  CALA D´OR CLUB CICLISTA   02:51:00    18:12 min. 

   9     114 JULIA,DAMIA          MA-30  SA RIBA CLUB TRIATLO      02:54:59    22:11 min. 

  10      17 SASTRE,JESUS         MA-30  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 02:56:17    23:29 min. 

  11     206 ADROVER,GUILLEM      MA-30  VELOS PORRERES CLUB ESPOR 02:56:22    23:34 min. 

  12     160 OLIVER,PERE JOSEP    MA-30  INDEPENDIENTE             02:57:51    25:03 min. 

  13     152 SALAS,BORJA          MA-30  ARABAY TEAM               02:58:11    25:23 min. 

  14     243 IGNACI,GUILLERMO     MA-30  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 03:00:35    27:47 min. 

  15      67 GALIANO,JUAN         MA-30  INDEPENDIENTE             03:00:48    28:00 min. 

  16      59 FORTEZA,TOMEU        MA-30  AI COLAU!! CLUB ESPORTIU  02:33:30    1 Vts  

  17     105 VERA,ALBERTO JOSE    MA-30  LIVEABLOCK TEAM CLUB      02:36:04    1 Vts  

  18      45 LOPEZ,JAIME          MA-30  CC PLATGES DE CALA MILLOR 02:36:20    1 Vts  

  19     126 CASTELLANOS,DIEGO JO MA-30  CALA D´OR CLUB CICLISTA   02:39:54    1 Vts  

  20      24 MESTRE,TOMEU         MA-30  INDEPENDIENTE             02:43:45    1 Vts  

  21     123 CHAVES,ESTEBAN       MA-30  SU-ATGES C.E.             02:47:06    1 Vts  

  22     154 BATLE,SEBASTIAN      MA-30  CDC MANACORI              02:51:47    1 Vts  

  23     185 VERGER,JUAN          MA-30  ARABAY TEAM               02:54:52    1 Vts  

  24     147 BARCELO,JOAN         MA-30  SANTA MARGALIDA           02:37:35    2 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTERS 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     569 MAS,MIGUEL           MA-40  SPORTY+                   02:37:32          min. 

   2     619 CAPO,MIQUEL          MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   02:40:18     2:46 min. 

   3     693 RIGO,SEBASTIAN       MA-40  SANT LLORENC DES CARDASSA 02:44:09     6:37 min. 

   4       3 MASCARO,XAVIER       MA-40  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 02:44:18     6:46 min. 

   5     553 BARCELO,MIQUEL ANGEL MA-40  SPORTY+                   02:56:20    18:48 min. 

   6     640 GELABERT,MIGUEL ANGE MA-40  SANTA MARGALIDA           02:56:29    18:57 min. 

   7     521 LLITERAS,TONI        MA-40  VELOS PORRERES CLUB ESPOR 03:01:00    23:28 min. 

   8     175 VALLCANERAS,ANTONIO  MA-40  SPORTY+                   03:02:27    24:55 min. 

   9     555 PICAZO,PEDRO JOSE    MA-40  SA INDIOTERIA CLUB CICLIS 03:02:33    25:01 min. 

  10     554 ALZINA,MIGUEL        MA-40  INDEPENDIENTE             03:05:19    27:47 min. 

  11     550 MOLINERO,JUAN ELIAS  MA-40  LIVEABLOCK TEAM CLUB      02:33:12    1 Vts  

  12     432 JIMENEZ,FRANCISCO MA MA-40  QROMIA                    02:33:16    1 Vts  

  13     658 PORCEL,JOSE MIGUEL   MA-40  CC SA POBLA               02:36:00    1 Vts  

  14     509 RAMIS,JUAN JERONIMO  MA-40  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 02:39:37    1 Vts  

  15     441 MARTIN,DAVID         MA-40  INDEPENDIENTE             02:44:39    1 Vts  

  16     702 CAÑELLAS,TOMEU       MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   02:45:10    1 Vts  

  17     753 REUS,DANIEL          MA-40  PORRERENCA PENYA CICLISTA 02:46:48    1 Vts  

  18     712 ROSSELLO,PEDRO ANDRE MA-40  INDEPENDIENTE             02:52:29    1 Vts  

  19     527 RODRIGUEZ,JORGE APAR MA-40  CC MALLORCA RAD CYCLING   03:02:42    1 Vts  

  20     623 GUERRERO,RAFAEL      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   02:33:24    2 Vts  

  21     589 RAMIS,DANIEL         MA-40  SU-ATGES C.E.             02:37:29    2 Vts  

  22     532 BAUZA,ARNAU          MA-40  VILLAFRANCA SOCIETAT ESPO 02:50:54    2 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTERS 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     528 OSUNA,MIGUEL         MA-50  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 03:02:31          min. 

   2     718 NAVARRO,LORENZO      MA-50  QROMIA                    03:07:50     5:19 min. 

   3     653 ALFARO,JOSE          MA-50  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 02:33:19    1 Vts  

   4     601 DARDER,SIMON         MA-50  SU-ATGES C.E.             02:36:02    1 Vts  

   5     442 NOGUERA,BERNAT       MA-50  INDEPENDIENTE             02:38:57    1 Vts  

   6     515 ROTZOLL,HEIKO        MA-50  INCA CLUB CICLISTA        02:40:37    1 Vts  

   7     438 SASTRE,JUAN          MA-50  INDEPENDIENTE             02:51:53    1 Vts  

   8     561 BRUNOT,FRANCOIS XAVI MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING   02:37:34    2 Vts  

 

 

 

 

 



 Clasificación de : MASTERS 60 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     443 QUETGLAS,BARTOMEU    MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 02:36:31           

   2     608 SANCHO,JOSE          MA-60  CYCLING PLANET            02:56:31    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : PAREJAS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    1022 GALMES,Oliver        TANDE  INDEPENDIENTE             02:51:01          min. 

   2    1306 MARQUEZ,Momblant     TANDE  INDEPENDIENTE             02:56:28     5:27 min. 

   3    1024 BARCELO,Carrio       TANDE  INDEPENDIENTE             03:02:24    11:23 min. 

   4    1025 POU,Pascual          TANDE  INDEPENDIENTE             02:33:14    1 Vts  

   5    1021 SALORT,Mestre        TANDE  INDEPENDIENTE             02:39:01    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : FEMINAS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     557 FULLANA,MARGARITA    F-M40  CC PLATGES DE CALA MILLOR 03:00:24          min. 

   2     610 TOUS,MARIA ISABEL    F-M40  VELOS PORRERES CLUB ESPOR 02:33:33    2 Vts  

   3      55 BRUNOT,LAURA         F-M30  CYCLING PLANET            02:41:38    2 Vts  

   4     430 OLIVER,AGNES         F-M40  CALA D´OR CALDENTEY BIKE  02:45:18    2 Vts  

   5      90 GALAN,SABINA         F-ELI  CALA D´OR CALDENTEY BIKE  03:05:39    2 Vts  

 

 


